ДУМА  ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Шестой созыв

РЕШЕНИЕ

от 30 июля 2020 года   № 51
г. Талица

О  выполнении  мероприятий
по  газификации  в  Талицком
городском округе

Заслушав информацию заместителя начальника Управления  жилищно-
коммунального  хозяйства  и  строительства   Администрации  Талицкого
городского  округа  Н.П.  Таушканова  о  выполнении  мероприятий  по
газификации в Талицком городском округе,  Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Информацию о выполнении мероприятий по газификации в Талицком
городском округе принять к сведению.

2. Признать, что работа Управления  жилищно-коммунального хозяйства и
строительства Администрации Талицкого городского округа по организации в
границах городского округа  газоснабжения населения осуществляется  не на
должном уровне.

3.  Рекомендовать  начальнику   Управления   жилищно-коммунального
хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого  городского  округа
(Дорошек С.Г.):

3.1.  В целях осуществления работ по газификации в Талицком городском
округе закрепить конкретного специалиста по данному направлению;

3.2.  Взять под личный контроль выполнение мероприятий по газификации
в Талицком городском округе.

3.3.  Представить  в  Думу  Талицкого  городского  округа  информацию по
завершению   работ в рамках муниципальных контрактов на разработку схем
газоснабжения в срок до 15 августа 2020 года.

4. Постоянной депутатской комиссии по промышленности, транспорту и
ЖКХ  на  каждом  заседании  комиссии  заслушивать  Управление   жилищно-
коммунального  хозяйства  и  строительства  Администрации  Талицкого

городского округа  о деятельности Управления по решению вопросов местного
значения  газоснабжения населения округа.

Председатель
Думы Талицкого городского округа                                               Е.Г. Забанных